
≠ odstraňovač nálepek
Odstraňuje samolepky, zbytky lepidel, lepicí pásky, asfaltové skvrny, olej, rýhy od gumových podrážek 
bot a ještě spoustu dalších problémů z téměř všech podkladů.
Použití: Přípravek HG "odstraňovač nálepek" se používá v neředěné formě. Papírové nálepky: Přípravek 
několikrát naneste na povrch pomocí štětečku. Chvíli nechejte působit a následně nálepku odstraňte. Přípravek 
naneste ještě jednou na zbylé lepidlo a o několik vteřin později jej odstraňte hadříkem. PVC nálepky: Kousek 
nálepky odstraňte a přípravek nechejte vniknout dovnitř a po chvíli nálepku odstraňte. Přípravek naneste ještě 
jednou na zbylé lepidlo a hadříkem odstraňte. Upozornění: Láhev přepravujte a skladujte ve vzpřímené 
poloze. Nejdříve otestujte odolnost podkladu vůči přípravku HG "odstraňovač nálepek, například u podkladů 
s citlivou vysoce lesklou barvou, u plastových materiálů apod. Není vhodné pro tvrdé, průhledné, plastové 
materiály (polykarbonát). Obal odevzdávejte ve sběrně nebezpečného odpadu! • Lékařský personál může 
požádat o více informací o produktu na telefonním čísle +31 (0)36 54 94 777 • Informační leták pro uživatele 
je dostupný na www.HG.eu 

DOTAZY K PROBLEMATICE ČĺŠTĚNĺ A ÚDRŽBY? www.≠.eu

Odstraňuje samolepky, zvyšky lepidiel, lepiacej pásky, asfaltové škvrny, olej, ryhy od gumových 
podrážok a množstvo iných problémov zo skoro všetkých podkladov.
Použitie: Prípravok HG "odstraňovač nálepiek" sa používa v neriedenej forme. Papierové nálepky: Prípravok 
niekoľkokrát naneste na povrch pomocou štetca. Chvíľu nechajte pôsobiť a následne nálepku odstráňte. 

Prípravok naneste ešte raz na zvyšok lepidla a o niekoľko minút neskôr ho odstráňte 
handričkou. PVC nálepky: Kúsok nálepky odstráňte a prípravok nechajte vniknúť 
dovnútra. Po chvíli nálepku odstráňte. Prípravok naneste ešte raz na zvyšky lepidla 
a handričkou odstráňte. Pozor: Fľašu prepravujte a skladujte vo vzpriamenej 
polohe. Najskôr otestujte, do akej miery je podkladový materiál odolný voči 
prípravku HG "odstraňovač nálepiek", napríklad v prípade vysoko lesklého a jemného 
laku, plastových materiálov atď. Nevhodné pre tvrdý, priesvitný plastový materiál 
(polykarbonát). Obal odovzdávajte v zberni nebezpečného odpadu! • Lekársky 
personál môže požiadať o viac informácií o produkte na telefónnom čísle +31 (0)36 54 
94 777. • Informačný leták pre užívateľov dostupný na www.HG.eu

OTÁZKY K PROBLEMATIKE ČISTENIA A ÚDRŽBY? www.≠.eu

≠ odstraňovač nálepiek

CZ: NEBEZPEČÍ H226- Hořlavá kapalina a páry. H304- 
Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit 

smrt. H335- Může způsobit podráždění dýchacích 
cest. H336- Může způsobit ospalost nebo 

závratě. H411- Toxický pro vodní organismy, 
s dlouhodobými účinky. P101- Je-li nutná 

lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo 
štítek výrobku. P102- Uchovávejte 

mimo dosah dětí. P210- Chraňte 
před teplem, horkými povrchy, 

jiskrami, otevřeným plamenem 
a jinými zdroji zapálení. Zákaz 

kouření. P261- Zamezte 
vdechování par. P271- 
Používejte pouze venku 

nebo v dobře větraných 
prostorách. P301+P310- 

PŘI POŽITÍ :  Okamžitě 
vo le j te  TOXIKOLOGICKÉ 

INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo 
lékaře. P304+P340- PŘI VDECHNUTÍ: 

Přeneste postiženého na čerstvý 
vzduch a ponechte jej v klidu v poloze 

usnadňující dýchání. P331- NEVYVOLÁVEJTE 
zvracení. Obsahuje: Solvent naphtha 

(petroleum), light aromatic, EINECS: 265-199-0. 
SK: NEBEZPEČENSTVO H226- Horľavá kvapalina 

a pary. H304- Môže byť smrteľný po požití a vniknutí 
do dýchacích ciest. H335- Môže spôsobiť podráždenie 

dýchacích ciest. H336- Môže spôsobiť ospalosť alebo 
závraty. H411- Toxický pre vodné organizmy, s dlhodobými účinkami. P101- Ak je potrebná 
lekárska pomoc, majte k dispozícii obal alebo etiketu výrobku. P102- Uchovávajte mimo 
dosahu detí. P210- Uchovávajte mimo dosahu tepla/horúcich povrchov/iskier/otvoreného 
ohňa a iných zdrojov horenia. Nefajčite. P261- Zabráňte vdychovaniu pary. P271- Používajte 
iba na voľnom priestranstve alebo v dobre vetranom priestore. P301+P310- PO POŽITÍ: 
okamžite volajte NÁRODNÉ TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÉ CENTRUM alebo lekára. 
P304+P340- PO VDÝCHNUTÍ: Presuňte osobu na čerstvý vzduch a umožnite jej pohodlne 
dýchať. P331- Nevyvolávajte zvracanie. Obsahuje: Solvent naphtha (petroleum), light 
aromatic, EINECS: 265-199-0. Výrobce: HG International b.v. Damsluisweg 70, 1332 EJ 
Almere, Nizozemí,  Tel: +31 (0)36 5494700 

První distributor CZ: MOTIP DUPLI s.r.o., Popůvky, 664 41 Troubsko, 
Česká republika Tel: (+420) 547 424 700 IČO: 60740591 
Prvý distribútor SK: Motip Dupli Slovakia s.r.o., Kovaľská 1A, 040 15 Košice, 
Slovenská republika, Tel.: (+421) 55 7288551-3 IČO: 36177831

obsahuje:
aromatické uhlovodíky/
aromatické uhľovodíky > 30%

neiontové povrchově aktivní látky/
neiónové povrchovo aktívne látky < 5%

odstraňovač nálepek
odstraňovač nálepiek

300 ml

0516000103027 1511
Obj. číslo výrobku: HG160030127

odstraňuje např. lepidlo 

samolepky, pryžová lepidla, 

lepicí pásky, dehtové skvrny a 

skvrny od maziv

odstraňuje napr. lepidlo 

samolepiek, lepidlo na gumu, 

lepiace pásky, dechtové škvrny 

a škvrny od mazív

0516000103027.indd   1 03-11-15   09:41


